
1 
 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 122 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA 

BARANG YANG DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK PENJUALAN/PELELANGAN 

PADA BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT SEKRETARIAT DAERAH  

KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka pelaksanaan penghapusan barang milik 

daerah dari daftar barang Pengelola Barang yang disebabkan karena 

pemindahtanganan atas Barang Milik Daerah, perlu ditetapkan 

Keputusan Penghapusan Barang Milik Daerah Dari Daftar Barang 

Pengelola Barang Yang Disebabkan Karena Pemindahtanganan Atas 

Barang Milik Daerah Yang Dilakukan Dalam Bentuk 

Penjualan/Pelelangan pada Bagian Kesejahteraan Rakyat 

Sekretariat Daerah Kota Probolinggo yang ditetapkan dengan 

Peraturan Walikota; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5589), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 



2 
 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5533);  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Probolinggo 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2008 Nomor 2); 

8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

             

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK 

DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG YANG 

DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK 

PENJUALAN/PELELANGAN PADA BAGIAN KESEJAHTERAAN 

RAKYAT SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Penghapusan Barang Milik Daerah dari 

Daftar Barang Pengelola Barang, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 2 

Penetapan Penghapusan Barang Milik Daerah dari Daftar Barang Pengelola Barang 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, disebabkan karena Pemindahtanganan atas 

Barang Milik Daerah yang dilakukan dalam bentuk Penjualan/Pelelangan Barang 

Milik Daerah dengan Risalah Lelang dari Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan 

Lelang (KPKNL) Cabang Jember Nomor : 171/48/2018 tanggal 28 Juni 2018. 

 



3 
 

Pasal 3 

(1) Memerintahkan kepada Pengelola Barang dan Pengguna Barang untuk 

melakukan penghapusan dari Daftar Barang Pengelola Barang dan Pengguna 

Barang. 

(2) Pengelola Barang dan Pengguna Barang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

melaporkan hasil pelaksanaan penghapusan kepada Walikota. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

   

 
Ditetapkan  di  Probolinggo 
pada tanggal    17 September 2018 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di Probolinggo 
pada tanggal      17 September 2018 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 122 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 

 

 

 
 

 
 
 

 
 



4 
 

SALINAN LAMPIRAN 
PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 122 TAHUN 2018 

TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR 
BARANG PENGELOLA BARANG YANG DISEBABKAN KARENA 
PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN 

DALAM BENTUK PENJUALAN/PELELANGAN PADA BAGIAN 
KESEJAHTERAAN RAKYAT SEKRETARIAT DAERAH KOTA 

PROBOLINGGO 
 

DAFTAR PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI  
DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG  

 

NO   KODE BARANG NAMA / JENIS BARANG  MERK / TYPE 
TAHUN 

PEROLEHAN 

HARGA 
PEROLEHAN 

(RP) 

NILAI 
BUKU 
(RP) 

SKPD 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 02.06.01.05.10 White Board 
(100x110 cm) 

  2009 250.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

2 02.06.01.05.10 White Board 
(100x110 cm) PAPAN STRUKTUR 

PAPAN KEGIATAN  2010 500.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

3 02.06.01.05.15 Alat Penghancur Kertas United CT8MW 2013 2.000.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

4 02.06.02.01.30 Kursi Putar Jaguar J-07 PT 2014 600.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

5 02.06.02.01.30 Kursi Putar Jaguar J-07 PT 2014 600.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

6 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009      350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

7 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009      350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

8 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009  350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

9 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009  350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

10 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009  350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009 350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

12 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009 350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

13 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009 350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

14 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Fortuner  2009 350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

15 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Futura  2010 400.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

16 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Futura  2010 400.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

17 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Futura  2010 400.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

18 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Futura  2010 400.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

19 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Futura  2010 400.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

20 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Phoenix  2011 250.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

21 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Phoenix  2011  250.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

22 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Phoenix  2011  250.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

23 02.06.02.01.34 Kursi Lipat Phoenix  2011  250.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

24 02.06.02.01.34 Kursi Lipat  - 2011  250.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

25 02.06.02.01.34 Kursi Lipat  - 2011  250.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

26 02.06.02.01.34 Kursi Lipat  - 2011  250.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

27 02.06.02.04.03 AC Unit Panasonic  2009  3.500.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

28 02.06.03.04.08 Printer (Peralatan Mini Computer) HP Laser Jet P 1006  2009  1.500.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

29 02.06.03.04.90 Peralatan Mini komputer Lainnya mouse, keyboard, 
modem TP-Link  

2011  551.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

30 02.06.03.04.90 Peralatan Mini komputer Lainnya 
(Priter Canon Pixma & Keyboard, 
Mouse) 

 - 2011  465.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

31 02.06.03.04.90 Peralatan Mini komputer Lainnya 
(Kelengkapan Komputer) 

stavolt ICA CT 382 B  2010  1.052.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

32 02.06.03.05.03 Printer (Peralatan Personal 
Computer) 

Canon PIXMA 2010  900.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

33 02.06.03.05.03 Printer (Peralatan Personal 
Computer) 

Canon Printer Tinta 
Infus 

2010  350.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

34 02.06.03.05.03 Printer (Peralatan Personal 
Computer) 

Epson T121x 2012  1.650.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

35 02.06.03.05.03 Printer (Peralatan Personal 
Computer) 

Canon Pixma IP 2770 2014 750.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

36 02.06.03.05.07 External Storage/Disk (Peralatan 
Personal Computer/ FLASHDISK 
MERK ADATA) 

ADATA  2011 60.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

37 02.06.03.05.07 External Storage/Disk (Peralatan 
Personal Computer/ FLASHDISK 
MERK ADATA) 

ADATA  2011 60.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

38 02.06.03.05.07 External Storage/Disk (Peralatan 
Personal Computer/ flasdisk) 

 - 2011 80.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

39 02.06.03.05.07 External Storage/Disk (Peralatan 
Personal Computer/ flasdisk) 

 - 2011 80.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

40 02.06.03.05.10 Web Camera (Peralatan Personal 
Computer) 

PHOENIX PHV-680-E 2010 1.500.000  0 Bagian Kesejateraan Rakyat 
Setda Kota Probolinggo 

 
 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 


